
 

 

Registro Determinazione n. 20069 

 del  29/09/2017 

 

CITTA’ DI ALCAMO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

 
 

 

  

DIREZIONE 4^  SERVIZI TECNICI – MANUTENTIVI E 
AMBIENTALI 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

N. 1931 DEL 4  OTTOBRE 2017      

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA LETTERA DI INVITO  RELATIVA 

ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

DI RACCOLTA, SELEZIONE E COMMERCIALIZZAZIONE DI INDUMENTI 

USATI CODICE CER 200110-200111. 
 

  
 

 

  



 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
 
La   sottoscritta, responsabile  unico del procedimento,  attesta che non incorre  in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e non si trova  in 
conflitto d’interesse  anche potenziale né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai 
sensi del DPR 62/2013 e del codice di comportamento interno in relazione all’oggetto dell’atto.  
 
Premesso che con la determina dirigenziale n. 962 del 24/08/2017 è stata indetta la gara di appalto 
per l’affidamento del servizio di raccolta, selezione e commercializzazione di indumenti usati codice 
cer 200110-200111 , da esperire mediante procedura negoziata ex art. 36 del Decreto n. 50/2016, 
previa consultazione di almeno cinque operatori con il criterio del miglior prezzo ai sensi dell’art. 95 
comma 3 del d. 50/2016; 
 
Che con lo stesso provvedimento sono stati contestualmente approvati gli allegati  relativi( l’avviso di 
manifestazione di interesse e la cartina del territorio comunale laddove dovranno essere collocati i 
contenitori per la raccolta dei rifiuti; 
  
Che in esecuzione della determina suddetta l’avviso Prot. n. 27225 del 23/05/2017 finalizzato  
esclusivamente a ricevere “manifestazione di interesse” è stato pubblicato su sito istituzionale  nella 
sezione dedicata agli avvisi pubblici; 
 
Che a tal fine  è necessario predisporre ed approvare apposita lettera di invito da trasmettere alle ditte 
che hanno manifestato l’interesse a partecipare; 
 
Tenuto conto degli obblighi derivanti dal Codice di Comportamento adottato dal Comune di Alcamo;  
 
Preso atto del patto di integrità  approvato con delibera di Giunta n. 65 del 24/03/2017; 
 

Visto  l’art. 107 del  D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.; 

Vista la L.R. 9/2010 e s.m.i.; 

Vista la L.R. n° 48 dell’11/12/1991 e s.m.i; 

Visto il D.Lgs. n. 152/2006 e s.m.i.; 

Riscontrata la necessità di adottare, in conformità alla normativa sopra richiamata la presente  
determinazione ed approvare contestualmente gli atti allegati; 
 

PROPONE DI DETERMINARE 

1. Stabilire che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Approvare  schema della  lettera di invito  per la gara d’appalto  da esperire mediante procedura 
negoziata, previa consultazione di almeno cinque operatori, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b del 
d.l.vo 50/2016, con il criterio del miglior prezzo  ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D.L.vo 50/2016, 
per l’affidamento del servizio  di raccolta, selezione e commercializzazione di indumenti usati 
codice cer 200110-200111; 

3. Procedere alla trasmissione mediante PEC della lettera di invito, con l’indicazione del termine per 
la ricezione delle offerte e  gli   allegati patto di integrità  e  codice etico agli operatori  che hanno 
manifestato  l’interesse a partecipare alla procedura de quo; 
 

 Il Responsabile unico del Procedimento   
            F.TO D.SSA F.SCA CHIRCHIRILLO 
           



 

 
 IL DIRIGENTE 

 
Visto l’art. 147-bis del TUEL; 
 
Visto il  superiore schema di provvedimento; 
 
Esaminata l’istruttoria e ritenuta la completa e coerente con l’assetto normativo; 
 
Ritenuta la propria competenza; 
                                                                    

 
DETERMINA 

 
1) DI APPROVARE LA SUPERIORE PROPOSTA. 
2) DI DISPORRE LA PUBBLICAZIONE DOPO L’INSERIMENTO NELLA PRESCRITTA 
RACCOLTA NELLE FORME DI RITO ALBO PN LINE E NELLA SEZIONE TRASPARENZA 
DI QUESTO COMUNE.  

 
                                                                                                      Il DIRIGENTE 

                                  F.TO Ing.E.A.Parrino 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

=============================================== 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

( Art. 183 comma 3 D.Lgs. n° 267/2000 ) 

 

 

 

Alcamo, li ________________      ILRAGIONIERE GENERALE  

                           Dr. Sebastiano Luppino 

 

 

 

=============================================== 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto Segretario Generale, attesta che copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione  all’Albo 

Pretorio di questo Comune in data _______________ 1° giorno festivo successivo alla data dell'atto e vi resterà per gg15 

consecutivi nonché sul sito web  www.comune.alcamo.tp.it 
 

 

Alcamo li ___________________       

          IL SEGRETARIO GENERALE  

 

                                                                                                 Dr. Vito Antonio Bonanno 

 

 

 

 

        

 

 


